



# MÖHTƏŞƏM 20 İL 2003-2023

## Separatizmi məhv edən KOMANDAN



**U lu Öndər Heydər Əliyev müstəqilliyin ali məqsədi kimi milli-mədəni və mənəvi dəyərlərin bərpa olunmasına, xalqımızın özünü dərk etməsinə, öz mənliliyinin sahibi olmasına fədakarlıqla, vətəndaş hüsnü ilə çalışır. O, yalnız siyasi və iqtisadi deyil, həm də mədəni-mənəvi istiqal uğrunda da əzmkar mübarizə aparır. Heydər Əliyevin siyasətini layiqli davamçısı, böyük siyasi məktəb keçmiş, çoxşaxəli fəaliyyətlə xalqın rəğbətini və məhəbbətini qazanmış Prezident İlham Əliyev müasir şəraitdə Azərbaycanın hərtərəfli tərəqqisinə, demokratik imicinin yüksəlməsinə çalışan görkəmli və böyük siyasətçi, siyasi xadimdir.**

Siyaset həddindən artıq incəliklərlə zəngin olan elm olduğuna görə onu həyata keçirənlər də yüksək intellektə, siyasi zəkaya malik olmalı, cəmiyyətdəki hadisələrin inkişafı və dəyişməsi axarını məharətlə düyməlidir. Cəmiyyəti, xalqı ağıllı, düzgün idarə etmək əsl siyasi məharətdir. Dövləti müdrikliklə idarə edənlərin siyasi mənafeəti mənsub olduğu xalqın milli sərvəti kimi qiymətləndirilməlidir. Bu mənada Heydər Əliyev siyasəti xalqımızın çox qiymətli mənəvi sərvəti kimi qəbul edilmişdir. N.Tusinin "Əxlaqi-nasiri" kitabında siyasət haqqında yazdığı sözlər olduqca dəyərli və müasir səslənir. Onun fikrinə, ictimai əməyi təşkil etmək, özbaşınalığa və hərc-mərcliyə yol verməməyə üçün müəyyən tədbirlər görmək ehtiyacı yaranır ki, bütün bunlar "siyasət" adlanır.

N.Tusi siyasətin həyata keçirilməsini "dörrək, fəzilətdə və mərifətdə xüsusi istedadı olan" ilti bir ilhama malik şəxslərin adı ilə əlaqələndirir və göstərir ki, yalnız onlar şəraitin nə tələb etdiyini müəyyən edə bilər və bununla da "dava-dalaş" və ixtilafın qarşısını ala bilərlər. O, göstərdi ki, qədim alimlərin ifadəsi ilə belə adamlara "qanun sahibi" deyilirdi.

Əflatun (Platon) özünün "Siyaset" kitabının beşinci məqaləsində belə adamlara işarə edərək demişdir: "Bunlar qüvvətli, böyük və fəvqaladə

adamlardır". Aristotel isə demişdir: "Onların qeybdən xəbərləri var, məcüzə sahibdirlər".

Cənab İlham Əliyev Heydər Əliyev kimi siyasətə kompleks yanaşmanın, daxili və xarici siyasəti vəhdətdə götürməyən, siyasi, iqtisadi, mənəvi, mədəni aspektləri vəhdətdə təqdim etmənin canlı nümunəsidir. Prezident İlham Əliyev Azərbaycan siyasi sistemində rəşadətli siyasi davranış modeli, məntiqli mühakimələr və analitik təhlilə əsaslanan, müərəqqi, pozitiv, milli məqsədlərə xidmət edən siyasi realizmə söykənən siyasi fəaliyyət nümunəsi getirdi. O, öz fəaliyyəti və davranışı ilə siyasi sistemimizə siyasi mədəniyyət, milli mənafeətinə uyğun siyasi əxlaq standartı, milli siyasi etika nümunəsi təqdim etdi, eyni zamanda demokratik prinsiplərin və milli dəyərlərin sintezini yarada bildi. Prezident İlham Əliyev demokratiyanın istismarçı siyasi vasitə deyil, milli mədəniyyətimiz və mentalitetimizlə, eyni zamanda məsələlər sosial-psixoloji kimliyimizlə uzlaşan bir dəyər və cəməat siyasəti. Onun fikrinə, ölkə siyasəti cəməatın fəzilətinin artmasına səbəb olmalıdır. Qələbə siyasəti nakos adamlara qarşı görülən tədbirlərə deyilir. Kərəmət siyasəti nəticəsində insanların peşə və sənətləri inkişaf etmişdir. Cəməat siyasəti ədalətli vicdan əsasında tərtib edilmiş müxtəlif qayda-qanunlara deyilir ki, bununla cəməat idarə edilir.

N.Tusi siyasətin həyata keçirilməsini "dörrək, fəzilətdə və mərifətdə xüsusi istedadı olan" ilti bir ilhama malik şəxslərin adı ilə əlaqələndirir və göstərir ki, yalnız onlar şəraitin nə tələb etdiyini müəyyən edə bilər və bununla da "dava-dalaş" və ixtilafın qarşısını ala bilərlər. O, göstərdi ki, qədim alimlərin ifadəsi ilə belə adamlara "qanun sahibi" deyilirdi.

Cənab Prezident İlham Əliyevin iyirmi illik fəaliyyətinin ən şah əsəri 44 günlük Zəfər müharibəsi və separatizmin ləğvi edilmişdir. Bu strateji siyasətin uğur qazanılması uzunmüddətli zərgər dəqiqliyi ilə hesablanmış siyasi tərəkürün məhsuludur. Bu strategiyanın əsasını Ümummilli Lider Heydər Əliyev qoymuşdur. Heydər Əliyev iqtisadiyyatı güclü olan dövlət hər şeyə qadirdir fikrinin altındakı həqiqətləri ən gözəl öz siyasi varisi İlham Əliyev özə etmişdir. Təsdiqi deyil ki, bu uğurlu ata-oğul sələf-xələf tandeminin ən gözəl əməkdaşlığı məhv Azərbaycan xalqının tələyində müstəsna rol olmuş neft strategiyası və onun nəticəsi olan "Əsrin müqaviləsi" idi.

Heydər Əliyev demişdir: "Əsrin müqaviləsi" ilə qoyduğumuz təməl XXI əsrdə Azərbaycan xalqının inkişafı, fəvvanə həyatı, müstəqil Azərbaycan dövlətinin suverenliyinin daha da möhkəmlənməsi üçün gözəl imkanlar yaradır və inanıram ki, XXI əsr müstəqil Azərbaycan dövləti üçün ən xoşbəxt dövr olacaqdır".

Cənab İlham Əliyev 1994-2003-cü illərdə Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkətinin vitse-prezidenti, birinci vitse-prezidenti olmaqla Heydər Əliyevin yeni neft strategiyasının həyata keçirilməsində fəal iştirak etmiş, müstəqil Azərbaycanın neft siyasətini geosiyasi aspektlərinə dair bir sıra tədqiqat işlərinin müəllifi olmaqla neft strategiyasının gerçəkləşməsində müstəsna xidmətləri olmuşdur. "Əsrin müqaviləsi"nin bağlanmasında mühüm rol oynamışdır.

Bu gün dünyada enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasına Azərbaycan amilinin xüsusi yeri var. İllər öncə neft-qaz sahəsində qazandığı uğurları davam etdirən ölkəmiz Trans-Anadolu və Trans-Adriatik

qaz kəmərlərinin çəkilməsinə start verdi. Bununla da Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasına mühüm rol oynayan Azərbaycan "Cənub qaz dəhlizi" layihəsinin aparıcı qüvvəsi kimi çıxış etməyə başladı. Xəzörin Azərbaycan sektorunda "Azəri", "Çıraq" və "Günəşli" yataqlarının birgə işlənməsi və neft hasilatının pay bölgüsü haqqında yeni sazişin imzalanması ölkəmizin dünya enerji sənayesində həlledici rolunu olduğunu bir daha təsdiqlədi. Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun açılışı kimi çox böyük tarixi hadisə baş verdi. Asiyani Avropa ilə birlişdirəcək Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin, Azərbaycan neftini birbaşa dünya bazarına çıxaran Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəmərinin çəkilməsi kimi nəhəng layihələrin icrasına nail olunmasında, iqtisadi potensialımızın artmasında "Əsrin müqaviləsi" nə qədər mühüm rol oynayırsa, Azərbaycan milli maraqlarının təmin olunmasında da bir o qədər əhəmiyyətli rol oynayırdı. Konsorsiumun üzvü olan ölkələrin Qarabağ münaqişəsinin həllində Azərbaycan haqlı mövqeyini dəstəkləyən jestlər təkcə ədalətli mövqeyin deyil, həmçinin iqtisadi qüdrətimizin göstəricisi idi.

### Siyasi varislik, gələcəyimizin təminatı

Sabitlik cəmiyyətin məqsədyönlü və dinamik vəziyyətinin rəhnidir. Bu tarix boyu dəfələrlə təsdiqini tapıb. Ona görə də Heydər Əliyevin öz xələfi barədə narahatlıq keçirməsi təbii idi. O, öz xələfini əvvəlcədən hazırlamağa başlamışdır. İlham Əliyev müasirliyə birləşmənin birində deyir: "Atam öz siyasi tərəkürünü addım-addım mənə ötürür, bu və ya digər vəziyyətdə özümün necə hərəkət edə biləcəyimi mənə izah edirdi. Ancaq o, əvvəlcə mənə deyirdi, bəzən razılaşır, bəzən də etiraz edirdi. Mən getdikdə daha tez-tez Azərbaycan Prezidentinin rəsmi danışıqlarında iştirak edirdim. Adətən, susur, baş verənləri özə edirdim. İndi mən tam əminəm ki, Heydər Əliyevin tutduğu Azərbaycanın uğurlu və təhlükəsiz inkişafının ən mühüm amilidir. Təbii ki, bu yol müəyyən düzəlişlərə davam etdirilməlidir. Uzun illər və onilliklər boyu. Mən qətiyyətlə bunu gerçəkləşdirməyə çalışacağam".

Siyasi varisliyin ən parlaq nümunəsi olan İlham Əliyev fenomeninin sirri onun yüksək diplomatik bacarığı, çevik düşüncəsi və müdrikliyindən doğan uğurlu fəaliyyətidir. Azərbaycan qarşdakı illərdə davamlı inkişaf, tərəqqi yolunda inamlı irəliləməsinə təmin edəcək gənc siyasi lider illərin çətin və mürəkkəb sınaqlarından qalib çıxmış pragmatik, zəngin dövlətçilik qabiliyyətinə malik olan Ümummilli Lider Heydər Əliyevin siyasət və həyat məktəbində yetişirdi. Bu barədə İlham Əliyev sonralar qeyd edirdi: "Mən 15 yaşından etibarən Moskvada oxuyurdum. Yeri gəlmişkən, mənə məktəb tez - 5 yaşında qoymuşdular. Eyni zamanda mən "ailə imtahanları" da verirdim. Özü də semestrə bir dəfə yox, daim. Onları Heydər Əliyev çirirdi. Mən evdə qonaqların qəbulunda iştirak edirdim. Atamın süfrə başındakı yüksək dərəcəli söhbətlərinə iştirak edirdim. Hər şeydən vacibi isə bir çox həqiqətləri mənimsəyirdim. Məsələn, belə bir həqiqət: hər insanın dəyəri onun mənavi zənginliyi və biliyi ilə ölçülür. Evdə siyasətə ilk dərslərini də öyrənirdim. Onlar gələcəkdə mənə necə də lazım gəldi! Xülasə, onda aramızda, sadəcə "ata-oğul" münasibətləri deyil, "müəllim-şagird", ondan da əvvəl "sələf-xələf" münasibətləri yaranmışdı. Bəlkə də mən o dövrü çox təntənəli - nostalji tonda yada salıram. Ancaq atama pərəstəşim, ona olan minnətdarlığım o qədər böyükdür ki, onun haqqında yazanda sakit və laqəy qala bilmirəm. Təkrar edirəm: mən öz universitet illərimi yalnız məktəbdə və MDBM-də, ətrafdakılarla ünsiyyətdə deyil, həm də evdə, ailədə keçmişəm".

Bələkə də Ümummilli Liderdən böyük siyasət dərsləri alan İlham Əliyev qeyd edirdi ki, "atam öz siyasətçi tərəkürünü addım-addım mənə ötürür, bu və ya digər vəziyyətdə özümün necə hərəkət edə biləcəyimi mənə izah edirdi". Həqiqətən də İlham Əliyev Ulu Öndərin və xalqın ona bəslədiyi inam və ümidləri doğrultdu. İlham Əliyev 2003-cü il oktyabrın 15-də keçirilmiş prezident seçkilərində qələbəsinə sonralar ölkəyə rəhbərliyinin ilk illərində Ümummilli Liderin zəngin dövlətçilik tərəküründən bəhrələnməyə Azərbaycanın sürətli inkişaf yolunu müəyyənləşdirdi.

### İlham Əliyev və türk dünyası

Ümummilli Liderimiz Heydər Əliyevin hələ 1990-cı illərin əvvəllərində ifadə etdiyi "Mən bu gün, həqiqətən, qeyd etmək istəyirəm ki, bizim xalqlarımız əsrlər boyu bir-birinə yaxın dost olmuşlar. Biz bir kökəndə, bir biddilli əməliyik. Bizim milli ənənələrimiz çox yaxındır, bir-birini bənzəndir, oxşardır. Ona görə də bunlar hamısı xalqlarımızı hələ biz müstəqil olmadığımız vaxtda, ayır-ayrı dövlətlərin ərəsarətində itirəndi. Bu hadisələr fonunda Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişel telefon danışıq zamanı cənab Prezidentin 8 kəndimizə hələ də Ermənistanın işğal altında olmasını bariz nümunəsidir.

Müharibədən sonrakı vəziyyət bütün dünyada, regionda əməkdaşlığın yeni istiqamətlərini müəyyən edir. Bu barədə Prezident İlham Əliyev YAP-ın VII qurultayında xüsusi vurğulamışdır: "İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələri də bölgə üçün yeni reallıqlar, yeni əməkdaşlıq imkanları yaradır. Azərbaycan həm inkişaf, həm iqtisadi sahədə dayanıqlı inkişaf təmin edilib, beynəlxalq aləmdə çox böyük nüfuz və hörmətə malik olan ölkəyə çevrilib".

Böyük Zəfərdən sonra 44 günlük Vətən müharibəsində daim Azərbaycanın yanında olan Türkiyə ilə qaradaşlıq münasibətlərinin təntənəsinə ən ayatlı nümunə hər iki ölkənin dövlət başçıları - Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Cümhu-

riyyətinin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Zəngəzur dəhlizinin təmələmə mərasimində iştirakı və bütün dünyaya səsləndirilən fikirlər artıq regionda yeni güc mərkəzinin yarandığını təsbit etmiş oldu. Böyük Zəfərdən sonra Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının açılışı reallaşdırıldı və Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbəd avtomobil yolunun, başqa sözlə, maraqla gözlənilən Zəngəzur dəhlizinin bir hissəsinin təməli qoyuldu. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə yanaşı, Türkiyənin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan tərəfindən Zəngəzur dəhlizinin bir hissəsinin təməlinin qoyulması Azərbaycan-Türkiyə qaradaşlığı və müttəfiqliyinin parlaq nümunəsi oldu.

2021-ci ilin 15 iyununda Türkiyə Prezidentinin Şuşaya ilk rəsmi səfərinə Şuşa Bəyannaməsinin imzalanması da müttəfiqliyin məntiqli tərkib hissəsi kimi günümüzün reallığıdır. Bu, iki qaradaş ölkənin liderinin birgə səfərləri ilə bölgədə davamlı sülhə töhfə verən notisələr verəcək.

Oktyabrın 7-də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevə Füzuli rayonunda Zəfər yolunun açılışında iştirak ediblər. Zəfər yolunun tikintisinin qısa vaxtda həyata keçirilməsi Azərbaycan xalqının qazandığı parlaq qələbənin simvoludur. Qısa vaxtda icra olunan və dünyada analoqu olmayan layihə Azərbaycan dövlətinin gücünü, onun malik olduğu potensialı və on əsas Prezident İlham Əliyevin vəziyyətini bütün dünyaya göstərdi. Şanlı ordumuzun ölkəmizin mədəniyyət paytaxtı olan Şuşa şəhərinə mənəfur düşməndən azad edərək istifadə etdiyi çıxır-yolun əbədləşdirilməsi məqsədilə tikilən və Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev tərəfindən "Zəfər yolu" adlandırılan avtomobil yolunun inşası dövlətimizin başçısının daimi nəzarəti altında icra olub.

Cənab Prezident doğum günündə - 24 dekabr tarixində Qərbi Azərbaycan cəməatının yeni binasının açılışını etdi. Orada tarixi nitq söylədi: "Qərbi Azərbaycan bizim tarixi torpağımızdır, bunu bir çox tarixi sənədlər təsdiqləyir, tarixi xəritələr təsdiqləyir, bizim tariximiz təsdiqləyir. Ancaq əfsuslar olsun ki, ermənilər Qarabağdakı kimi, Qərbi Azərbaycanda da bizim bütün tarixi, dini abidələrimizi yerlə yeksan ediblər, dağıdıblar, azərbaycanlıların tarixi irsini silmək istəyiblər, ancaq buna nail ola bilməyiblər. Çünki tarix var, sənədlər var, xəritələr var. Bu binada nümayiş etdirilən, XX əsrin əvvəllərinə təsadüf edən xəritə bir daha onu göstərir ki, Qərbi Azərbaycan tarixi Azərbaycan diyarıdır, şəhərlərin, kəndlərin adları Azərbaycan mənsəbidir və biz yaxşı bilirlik ki, indiki Ermənistan ərazisində tarix boyu Azərbaycan xalqı yaşayıb. İndi əsas vəzifə ondan ibarətdir ki, dünya ictimaiyyəti də bunu bilsin. Artıq bu istiqamətdə işlər başlanmışdır. Ancaq, əminəm ki, imca bu işləri daha məqsədyönlü şəkildə və nəticəyə hesablanmış tərzdə aparacaqdır".

Cənab Prezident tarixi nitqində bizi gerçəkliyə omlağa çağırır və söyləyir: "Tariximizdə şanlı səhifələr də olub, əfsuslar olsun ki, qara səhifələr də olub. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaradılması, qisməddəli fəaliyyəti haqqında mən dəfələrlə öz fikirlərimi bildirmişdim. Azərbaycan Demokratik Respublikasının qurucularının fəaliyyətini yüksək qiymətləndirmişdim. Bu, doğrudan da dünyaya miqyasında, məsələmizlə əlaqəli ilk respublika idi, baxmayaraq ki, cəmiyyətimizdəki, cəmiyyətimizdəki böyük inkişafa və uğurlara əsaslandı. Son 20 ildə isə Ulu Öndərin ən layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev rəhbərliyi altında Azərbaycanın qazandığı uğurlar, nəhayət, ata Əliyevin ən böyük arzusunun da gerçəkləşməsinə imkan yaratdı.

Xalqımız Prezident, Ali Baş Komandan - oğul Əliyev rəhbərliyi ilə Qarabağı düşməndən azad etdi. 30 ildən sonra müstəqil Azərbaycan dövlətinin orazi bütövlüyü təmin olundu. Qarabağın tacı sayılan Şuşanın işğaldan azad olduğunu noyabrın 8-də ölkənin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev təntənəli surətdə boyan etdi: "Mən xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, böyük Qələbədir! Şəhidlərimizin, Ulu Öndərin ruhu səddir bu gün! Gözün aydın olsun, Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun, dünya azərbaycanlıları!"

Bəli, İkinci Qarabağ müharibəsinin zəfərlə başa çatdırılmasına görə həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə, onun izaçgörmən siyasət kursuna borcluq, onun ruhuna minnətdarıq.

### Eyforiyyaya qapılmayan Lider

Müharibədən sonrakı vəziyyət bütün dünyada, regionda əməkdaşlığın yeni istiqamətlərini müəyyən edir. Bu barədə Prezident İlham Əliyev YAP-ın VII qurultayında xüsusi vurğulamışdır: "İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələri də bölgə üçün yeni reallıqlar, yeni əməkdaşlıq imkanları yaradır. Azərbaycan həm inkişaf, həm iqtisadi sahədə dayanıqlı inkişaf təmin edilib, beynəlxalq aləmdə çox böyük nüfuz və hörmətə malik olan ölkəyə çevrilib".

Böyük Zəfərdən sonra 44 günlük Vətən müharibəsində daim Azərbaycanın yanında olan Türkiyə ilə qaradaşlıq münasibətlərinin təntənəsinə ən ayatlı nümunə hər iki ölkənin dövlət başçıları - Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Cümhu-

riyyətinin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Zəngəzur dəhlizinin təmələmə mərasimində iştirakı və bütün dünyaya səsləndirilən fikirlər artıq regionda yeni güc mərkəzinin yarandığını təsbit etmiş oldu. Böyük Zəfərdən sonra Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının açılışı reallaşdırıldı və Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbəd avtomobil yolunun, başqa sözlə, maraqla gözlənilən Zəngəzur dəhlizinin bir hissəsinin təməlinin qoyulması Azərbaycan-Türkiyə qaradaşlığı və müttəfiqliyinin parlaq nümunəsi oldu.

2021-ci ilin 15 iyununda Türkiyə Prezidentinin Şuşaya ilk rəsmi səfərinə Şuşa Bəyannaməsinin imzalanması da müttəfiqliyin məntiqli tərkib hissəsi kimi günümüzün reallığıdır. Bu, iki qaradaş ölkənin liderinin birgə səfərləri ilə bölgədə davamlı sülhə töhfə verən notisələr verəcək.

Oktyabrın 7-də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevə Füzuli rayonunda Zəfər yolunun açılışında iştirak ediblər. Zəfər yolunun tikintisinin qısa vaxtda həyata keçirilməsi Azərbaycan xalqının qazandığı parlaq qələbənin simvoludur. Qısa vaxtda icra olunan və dünyada analoqu olmayan layihə Azərbaycan dövlətinin gücünü, onun malik olduğu potensialı və on əsas Prezident İlham Əliyevin vəziyyətini bütün dünyaya göstərdi. Şanlı ordumuzun ölkəmizin mədəniyyət paytaxtı olan Şuşa şəhərinə mənəfur düşməndən azad edərək istifadə etdiyi çıxır-yolun əbədləşdirilməsi məqsədilə tikilən və Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev tərəfindən "Zəfər yolu" adlandırılan avtomobil yolunun inşası dövlətimizin başçısının daimi nəzarəti altında icra olub.

Cənab Prezident doğum günündə - 24 dekabr tarixində Qərbi Azərbaycan cəməatının yeni binasının açılışını etdi. Orada tarixi nitq söylədi: "Qərbi Azərbaycan bizim tarixi torpağımızdır, bunu bir çox tarixi sənədlər təsdiqləyir, tarixi xəritələr təsdiqləyir, bizim tariximiz təsdiqləyir. Ancaq əfsuslar olsun ki, ermənilər Qarabağdakı kimi, Qərbi Azərbaycanda da bizim bütün tarixi, dini abidələrimizi yerlə yeksan ediblər, dağıdıblar, azərbaycanlıların tarixi irsini silmək istəyiblər, ancaq buna nail ola bilməyiblər. Çünki tarix var, sənədlər var, xəritələr var. Bu binada nümayiş etdirilən, XX əsrin əvvəllərinə təsadüf edən xəritə bir daha onu göstərir ki, Qərbi Azərbaycan tarixi Azərbaycan diyarıdır, şəhərlərin, kəndlərin adları Azərbaycan mənsəbidir və biz yaxşı bilirlik ki, indiki Ermənistan ərazisində tarix boyu Azərbaycan xalqı yaşayıb. İndi əsas vəzifə ondan ibarətdir ki, dünya ictimaiyyəti də bunu bilsin. Artıq bu istiqamətdə işlər başlanmışdır. Ancaq, əminəm ki, imca bu işləri daha məqsədyönlü şəkildə və nəticəyə hesablanmış tərzdə aparacaqdır".

Cənab Prezident tarixi nitqində bizi gerçəkliyə omlağa çağırır və söyləyir: "Tariximizdə şanlı səhifələr də olub, əfsuslar olsun ki, qara səhifələr də olub. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaradılması, qisməddəli fəaliyyəti haqqında mən dəfələrlə öz fikirlərimi bildirmişdim. Azərbaycan Demokratik Respublikasının qurucularının fəaliyyətini yüksək qiymətləndirmişdim. Bu, doğrudan da dünyaya miqyasında, məsələmizlə əlaqəli ilk respublika idi, baxmayaraq ki, cəmiyyətimizdəki, cəmiyyətimizdəki böyük inkişafa və uğurlara əsaslandı. Son 20 ildə isə Ulu Öndərin ən layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev rəhbərliyi altında Azərbaycanın qazandığı uğurlar, nəhayət, ata Əliyevin ən böyük arzusunun da gerçəkləşməsinə imkan yaratdı.

Xalqımız Prezident, Ali Baş Komandan - oğul Əliyev rəhbərliyi ilə Qarabağı düşməndən azad etdi. 30 ildən sonra müstəqil Azərbaycan dövlətinin orazi bütövlüyü təmin olundu. Qarabağın tacı sayılan Şuşanın işğaldan azad olduğunu noyabrın 8-də ölkənin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev təntənəli surətdə boyan etdi: "Mən xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, böyük Qələbədir! Şəhidlərimizin, Ulu Öndərin ruhu səddir bu gün! Gözün aydın olsun, Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun, dünya azərbaycanlıları!"

Bəli, İkinci Qarabağ müharibəsinin zəfərlə başa çatdırılmasına görə həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevə, onun izaçgörmən siyasət kursuna borcluq, onun ruhuna minnətdarıq.

Sadiq QURBANOV,  
Milli Məclisin Təbii Ehtiyatlar, Energetika və Ekologiya Komitəsinin Sədri